Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

PROJETO DE LEI Nº. ______/2023/ GABV/ RAS

Dispõe sobre denominação de via
pública o CREAS de Anchieta,
atualmente designada como
“CREAS”, para “ CREAS MARIA DA
CONCEIÇÃO CRUZ BRUNO”.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art.1º. Fica denominada de ““ CREAS MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ BRUNO ” O CREAS

atualmente designado como CREAS de Anchieta.

Art. 2º. A despesa, referente ao emplacamento da via pública de que trata o artigo anterior,

ficará por conta da família da homenageada.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de março de 2023 de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Ser feliz sem motivo é a mais autêntica forma de felicidade.

“Carlos Drummond de Andrade “

MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ BRUNO, nascida em 02 /01/1947 (dois de janeiro de um mil novecentos

e quarenta e sete), de família humilde, teve uma infância bastante sofrida, mesmo com todas as

dificuldades se tornou uma mulher de um coração puro, que procurava ajudar aqueles que por sua

vida passaram e por onde passava deixava apaixonados todos que a conheciam.

Maria, sempre foi uma pessoa ativa buscando o melhor para sua comunidade e para sua família. Uma

mulher de garra e uma força que não são fáceis de se ver por aí. Para manter-se  e a seus filhos foi

pescadora, trabalhou na indústria em São Paulo e com muito mérito passou no concurso da Polícia

Civil do Estado do Espirito santo, vindo a trabalhar na delegacia de Anchieta, onde exerceu papel

fundamental na sociedade anchietense, tratando todos que por lá passavam com dignidade e

compaixão, pois mesmo tendo passado por muitas lutas em sua vida, sempre agiu pautada na alegria

e na generosidade.

Maria sempre será lembrada nesta cidade, como alguém que exerceu seu papel público com amor

presteza e zelo, deixando o exemplo de como as pessoas devem se portar no setor público e na vida.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de março de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de março de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de março de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de março de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-31T16:05:03-0300